
UCHWAŁA NR 199/XXVIII/21 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2021" wprowadza się zmiany, jak 
w Załączniku Nr 3. 

§ 4. W uchwale Nr 144/XX/20 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2021 w § 11 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) dochody 
w kwocie 990.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które przeznacza się na 
pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach". 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 4. 

§ 6. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     28.770.362 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      27.567.308 zł  
  dochody majątkowe      1.203.054 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     29.750.362 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       25.037.113 zł  
  wydatki majątkowe      4.713.249 zł  
 -deficyt budżetowy wynosi      980.000 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 199/XXVIII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 818 434,00 -200 299,00 618 135,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 818 434,00 -200 299,00 618 135,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 818 434,00 -200 299,00 618 135,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 511 523,00 511 523,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 511 523,00 511 523,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 511 523,00 511 523,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 9 940,00 9 940,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 9 940,00 9 940,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 9 940,00 9 940,00 

852   Pomoc społeczna 167 200,00 -8 500,00 158 700,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 57 000,00 -5 000,00 52 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

57 000,00 -5 000,00 52 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 110 200,00 -3 500,00 106 700,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

110 200,00 -3 500,00 106 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 920 000,00 70 675,00 990 675,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 920 000,00 70 000,00 990 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 920 000,00 70 000,00 990 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 675,00 675,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 675,00 675,00 

Razem: 1 905 634,00 383 339,00 2 288 973,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 1



Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 20 100,00 9 000,00 29 100,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 20 100,00 9 000,00 29 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

20 100,00 9 000,00 29 100,00 

852   Pomoc społeczna 7 200,00 800,00 8 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 200,00 800,00 8 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

7 200,00 800,00 8 000,00 

855   Rodzina 8 896 000,00 44 730,00 8 940 730,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 6 796 000,00 70 600,00 6 866 600,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

6 796 000,00 70 600,00 6 866 600,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 087 000,00 -25 370,00 2 061 630,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 087 000,00 -25 370,00 2 061 630,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

13 000,00 -500,00 12 500,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

13 000,00 -500,00 12 500,00 

Razem: 8 923 300,00 54 530,00 8 977 830,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

majątkowe razem: 26 929 140,00 -34 370,00 672 538,00 27 567 308,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

bieżące razem: 1 403 353,00 -200 299,00 0,00 1 203 054,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  529 600,00 0,00 0,00 529 600,00 

Ogółem: 28 332 493,00 -234 669,00 672 538,00 28 770 362,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

529 600,00 0,00 0,00 529 600,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 199/XXVIII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 395,00 9 134,00 12 529,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 395,00 9 134,00 12 529,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 165,00 510,00 3 675,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 230,00 8 624,00 8 854,00 

600   Transport i łączność 3 668 038,00 63 110,00 3 731 148,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 668 038,00 63 110,00 3 731 148,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 863 749,00 -1 875 481,00 988 268,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 123 690,00 16 000,00 139 690,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 599,00 1 922 591,00 2 603 190,00 

750   Administracja publiczna 507 795,00 94 980,00 602 775,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 254 500,00 2 260,00 256 760,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 254 500,00 2 260,00 256 760,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 187 000,00 25 000,00 212 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 187 000,00 25 000,00 212 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 36 295,00 0,00 36 295,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 -2 000,00 5 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 3 295,00 6 000,00 9 295,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -2 000,00 18 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 
 75095  Pozostała działalność 30 000,00 67 720,00 97 720,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 30 000,00 67 720,00 97 720,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 45 000,00 11 000,00 56 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 45 000,00 11 000,00 56 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 2 400,00 26 400,00 
  4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 7 000,00 19 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 1 600,00 10 600,00 

801   Oświata i wychowanie 1 258 577,00 92 660,00 1 351 237,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 203 387,00 -12 930,00 190 457,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 87 485,00 3 500,00 90 985,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 000,00 -18 830,00 53 170,00 
  4260 Zakup energii 11 000,00 1 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 832,00 2 400,00 25 232,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 5 070,00 -1 000,00 4 070,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 28 300,00 -4 500,00 23 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 100,00 -4 500,00 19 600,00 
  4260 Zakup energii 3 800,00 240,00 4 040,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 400,00 -240,00 160,00 

 80104  Przedszkola 1 018 890,00 100 000,00 1 118 890,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 1 018 890,00 100 000,00 1 118 890,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 8 000,00 150,00 8 150,00 
  4260 Zakup energii 8 000,00 150,00 8 150,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 9 940,00 9 940,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 940,00 9 940,00 

852   Pomoc społeczna 233 279,00 -8 521,00 224 758,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 750,00 -696,00 1 054,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 750,00 -696,00 1 054,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 77 000,00 -5 000,00 72 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 77 000,00 -5 000,00 72 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 110 200,00 -3 500,00 106 700,00 
  3110 Świadczenia społeczne 110 200,00 -3 500,00 106 700,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 44 029,00 0,00 44 029,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 944,00 1 685,00 14 629,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 2 400,00 29 400,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 085,00 -4 085,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 300,00 675,00 975,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 675,00 975,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 42 486,00 17 200,00 59 686,00 
 85401  Świetlice szkolne 42 486,00 17 200,00 59 686,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 320,00 1 200,00 3 520,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 471,00 16 000,00 46 471,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 780,00 1 650,00 7 430,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 2



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 830,00 330,00 1 160,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -500,00 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -500,00 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 200,00 -200,00 0,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 200,00 -200,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 285,00 -180,00 105,00 
855   Rodzina 16 318,00 696,00 17 014,00 

 85508  Rodziny zastępcze 16 318,00 696,00 17 014,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 16 318,00 696,00 17 014,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 895 893,00 91 000,00 986 893,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 871 152,00 70 000,00 941 152,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 871 152,00 70 000,00 941 152,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 24 741,00 21 000,00 45 741,00 
  4270 Zakup usług remontowych 24 741,00 21 000,00 45 741,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 305,00 12 000,00 159 305,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 147 305,00 12 000,00 159 305,00 
  4260 Zakup energii 14 900,00 2 000,00 16 900,00 
  4270 Zakup usług remontowych 132 405,00 10 000,00 142 405,00 

926   Kultura fizyczna 11 900,00 80,00 11 980,00 
 92601  Obiekty sportowe 11 900,00 80,00 11 980,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 700,00 1 180,00 9 880,00 
  4260 Zakup energii 1 300,00 300,00 1 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 900,00 -1 400,00 500,00 

Razem: 6 829 986,00 383 339,00 7 213 325,00 
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 20 100,00 9 000,00 29 100,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 20 100,00 9 000,00 29 100,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 100,00 9 000,00 29 100,00 

852   Pomoc społeczna 7 200,00 800,00 8 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 200,00 800,00 8 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 200,00 800,00 8 000,00 

855   Rodzina 8 874 226,00 44 730,00 8 918 956,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 6 781 013,00 70 600,00 6 851 613,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 3



  3110 Świadczenia społeczne 6 738 720,00 70 005,00 6 808 725,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 572,00 1 316,00 42 888,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 721,00 -721,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 080 213,00 -25 370,00 2 054 843,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 907 213,00 -29 274,00 1 877 939,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 206,00 -3 000,00 41 206,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 000,00 7 698,00 135 698,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 794,00 -794,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

13 000,00 -500,00 12 500,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 000,00 -500,00 12 500,00 
Razem: 8 901 526,00 54 530,00 8 956 056,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 29 312 493,00 26 521 835,00 15 477 236,00 5 947 097,00 9 530 139,00 1 464 558,00 9 455 611,00 88 430,00 0,00 36 000,00 2 790 658,00 2 790 658,00 686 070,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 958 001,00 -1 958 001,00 -1 920 227,00 -11 780,00 -1 908 447,00 0,00 -37 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 395 870,00 473 279,00 396 314,00 41 374,00 354 940,00 0,00 76 965,00 0,00 0,00 0,00 1 922 591,00 1 922 591,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 29 750 362,00 25 037 113,00 13 953 323,00 5 976 691,00 7 976 632,00 1 464 558,00 9 494 802,00 88 430,00 0,00 36 000,00 4 713 249,00 4 713 249,00 686 070,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 199/XXVIII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 567 100,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 567 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 241 623,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Wydziory Pierwsze, Stare Osipy 105 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Zakrzewizna oraz stacji podnoszenia ciśnienia w miejscowości Gołasze-Puszcza (wykonanie i 
nadzór) 8 623,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości 
Brzóski-Falki 55 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków oraz sieci 
wodociągowej w miejscowości Michałki 50 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Osipy-Lepertowizna i Stare 
Osipy oraz zbiornika retencyjnego na Stacji Uzdatniania Wody w Kalinowie-Czosnowie o poj. ok. 100 m3 23 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 100,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Zakrzewizna oraz stacji podnoszenia ciśnienia w miejscowości Gołasze-Puszcza (wykonanie i 
nadzór) 207 100,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 377,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Zakrzewizna oraz stacji podnoszenia ciśnienia w miejscowości Gołasze-Puszcza (wykonanie i 
nadzór) 118 377,00 

600   Transport i łączność 2 603 190,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 603 190,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 603 190,00 

   Budowa drogi dojazdowej do pól w m. Brzóski Falki (Trakt Suraski) 112 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 1



   Opracowanie dokumentacji budowy drogi gminnej o dł. ok 200 m w miejscowości Tybory-Wólka  20 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji dróg gminnych w miejscowościach: Bujny-Biszewo (dz. 11/5, 12/7, 33/1  dł.  310 
mb.), Trzeciny (dz. 34, dł. 350 mb.), Tybory-Trzcianka (dz. 119, 120,122 dł. 1665 mb), Osipy-Zakrzewizna (dz. 111/11, 111/7, dł. 290 
mb.)  

60 500,00 

   Opracowanie dokumentacji projektowej remontu drogi gminnej Gołasze-Puszcza - Gołasze-Górki 18 450,00 

   Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego poprzez przebudowę przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Święcku Wielkim - 
program funkcjonalno-użytkowy 3 075,00 

   Przebudowa drogi gminnej o dł. 200 mb. w m. Osipy-Lepertowizna położonej na działkach o nr ew. 20/3, 171, 153/3, 153/5 40 052,00 

   Przebudowa drogi gminnej w m. Osipy-Wydziory Pierwsze (dł. 0,620 km) 245 866,00 

   Remont drogi gminnej nr 107921B na odcinku Święck Wielki - Święck-Nowiny 1 915 500,00 

   Remont drogi gminnej w m. Jabłonka Kościelna o dł. ok 200 m. (od drogi powiatowej do cmentarza parafialnego) 86 000,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Brzóski-Falki  77 203,00 

   Utwardzenie pobocza drogi gminnej w m. Jabłoń-Uszyńskie - zakup płyt ażurowych 8 000,00 

   Wykonanie barier ochronnych przy drodze gminnej w m. Brzóski Stare 3 944,00 

   Wykonanie nawierzchni asfaltowej na odcinku drogi gminnej w m. Osipy-Kolonia (działka 173, długość odcinka ok. 70 mb.) 12 200,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 604 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 604 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 604 000,00 

   Wykup nieruchomości pod drogę gminną w m. Zawrocie-Nowiny  4 000,00 

   Wykup nieruchomości stanowiącej tereny użyteczności publicznej (park) w m. Brzóski-Falki wg miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 600 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 5 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 

   Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segmentu C w wersji 
oznakowanej 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 90 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 2



   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 90 000,00 

851   Ochrona zdrowia 30 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 30 000,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dofinansowanie zakupu urządzeń wirusobójczych i bakteriobójczych dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 219 905,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 189 905,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 905,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Faszcze, Michałki, Miodusy-Litwa, Miodusy-Stasiowięta, Osipy-Zakrzewizna, Tybory-Kamianka, 
Brzóski-Markowizna, Święck-Nowiny i Stare Osipy 189 905,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 149 000,00 

 92195  Pozostała działalność 149 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 000,00 

   Wzniesienie pomnika upamiętniającego 100-lecie Bitwy Warszawskiej  w Jabłonce Kościelnej 149 000,00 

926   Kultura fizyczna 445 054,00 

 92695  Pozostała działalność 445 054,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 461,00 

   Budowa i doposażenie placów zabaw w m. Brzóski Brzezińskie, Brzóski-Gromki, Brzóski-Tatary, Mazury, Wiśniówek i Zawrocie-Nowiny 83 461,00 

   Poprawa jakości życia w Gminie Wysokie Mazowieckie dzięki realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych w miejscowościach: Gołasze-
Puszcza, Jabłonka Kościelna i Osipy-Lepertowizna 1 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 504,00 

   Poprawa jakości życia w Gminie Wysokie Mazowieckie dzięki realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych w miejscowościach: Gołasze-
Puszcza, Jabłonka Kościelna i Osipy-Lepertowizna 306 504,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 3



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 089,00 

   Poprawa jakości życia w Gminie Wysokie Mazowieckie dzięki realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych w miejscowościach: Gołasze-
Puszcza, Jabłonka Kościelna i Osipy-Lepertowizna 54 089,00 

  
Razem 4 713 249,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 199/XXVIII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismami z 2, 9 i 11 listopada 2021 r. zmniejszył o kwotę ogółem 25.370 zł dotację 
celową na wypłatę świadczeń rodzinnych. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków 
bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

2. Wojewoda Podlaski pismem z 3 listopada 2021 r. zmniejszył o kwotę 500 zł dotację celową na opłacenie 
składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów 
i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

3. Wojewoda Podlaski pismem z 8 listopada 2021 r. zwiększył o kwotę 800 zł dotację celową na 
świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie 
zlecone. 

4. Wojewoda Podlaski pismem z 10 listopada 2021 r. zwiększył o kwotę 9.000 zł dotację celową na 
realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 
ustawy o dowodach osobistych. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. 
Jest to zadanie zlecone. 

5. Wojewoda Podlaski pismem z 12 listopada 2021 r. zwiększył o kwotę 70.600 zł dotację celową na 
realizację świadczenia wychowawczego. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków 
bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

6. Wojewoda Podlaski pismem z 23 listopada 2021 r. zmniejszył o kwotę 3.500 zł dotację celową na 
wypłatę zasiłków stałych. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to 
zadanie własne finansowane z budżetu państwa. 

7. Wojewoda Podlaski pismem z 23 listopada 2021 r. zmniejszył o kwotę 5.000 zł dotację celową na 
wypłatę zasiłków okresowych. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest 
to zadanie własne finansowane z budżetu państwa. 

8. WFOŚiGW w Białymstoku pismem z 10 listopada 2021 r. przyznał gminie środki finansowe w kwocie 
675 zł w związku z realizacją porozumienia o współpracy przy wdrażaniu Programu Czyste Powietrze. Ww. 
kwotę należy wprowadzic do planu dochodów i wydatków bieżących z przeznaczeniem na wydatki GOPS. 

9. Minister Finansów pismem z 29 października 2021 r. przyznał gminie kwotę 511.523 zł z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. 

10. Do budżetu wprowadza się kwotę 9.940 zł stanowiącą wpłaty rodziców dzieci, które będą uczestniczyły 
w wycieczce szkolnej w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” 
z przeznaczeniem na wkład własny. 

11. Zmniejsza się planowane dochody z tytułu sprzedazy mienia o kwotę 200.299 zł. 

12. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków GOPS, w ogólnej kwocie 14.200 zł, związanych 
z koniecznością zakupu komputera, licencji na oprogramowanie antywirusowe, przeniesienie baz danych 
komputerowych, zwiększenia opłat za utrzymanie w rodzinie zastępczej oraz optymalnego wykorzystania 
środków pochodzących z dotacji celowych. 

13. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej, w ogólnej kwocie 28.950 zł, 
związanych ze zgłoszonymi brakami na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczycieli, wynagrodzeń nauczycieli 
świetlicy oraz trenera na „Orliku”, a także braków w zakresie opłat za energię elektryczną. 

14. Zwiększa się o kwotę 70.000 zł plan dochodów i wydatków przeznaczonych na pokrycie kosztów 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

15. W planie wydatków urzędu gminy uzupełnia się środki na: 

- dzierżawę działki w Brzóskach-Falkach, na której znajduje się oczyszczalnia ścieków – 510 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 1



- odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych w m. Michałki – 8.624 zł, 

- zakup usług pozostałych w zakresie utrzymania dróg gminnych – 16.000 zł, 

- opracowanie dokumentacji przebudowy dróg gminnych – 40.500 zł, 

- diety radnych i sołtysów – 2.260 zł, 

- zakup usług pozostałych związanych z wysyłką zawiadomień o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów 
uproszczonych planów urządzenia lasów oraz zakupem licencji LEX na przyszły rok – 25.000 zł, 

- zakup nagród na konkurs na „Najatrakcyjniejszy Stroik Bożonarodzeniowy” – 6.000 zł, 

- należny podatek VAT z tytułu sprzdaży nieruchomości po byłej szkole w Osipach-Wydziorach - 67.720 zł, 

- wynagrodzenia kierowców OSP - 2.400 zł, 

- remont systemu selektywnego alarmowania w OSP Stara Ruś – 7.000 zł, 

- zakup usług pozostałych dla OSP - 1.600 zł, 

- usunięcie awarii i remonty oświetlenia ulicznego – 21.000 zł, 

- zakup energii elektrycznej na potrzeby świetlic wiejskich – 2.000 zł, 

- remonty świetlic wiejskich – 10.000 zł, 

- zakup usług wychowania przedszkolnego od innych gmin – 100.000 zł. 

Środki na pokrycie ww. braków będą pochodzić ze zwiększonej subwencji uzupełniającej oraz 
z przeniesień w planie wydatków. 

16. Przenosi się kwotę 1.875.481 zł z planu wydatków bieżących do planu wydatków majątkowych, 
stanowiącą koszty realizacji zadania pn. "Remont drogi gminnej nr 107921B na odcinku Święck Wielki - 
Święck-Nowiny". Prace związane z realizacją tego zadania, mimo że są nazwane remontem, w rzeczywistości 
polegały na rozbudowie środka trwałego, a nie tylko na przywróceniu jego pierwotnego stanu technicznego 
i użytkowego i w związku z tym powinny być sfinansowane w ramach wydatków inwestycyjnych. 

17. W wyniku dokonanych zmian w budżecie należy zaktualizować załącznik inwestycyjny uchwały 
budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB51027B-0B06-41B1-8CAE-46093E0A936F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6
	Zalacznik 4 Ustęp 7
	Zalacznik 4 Ustęp 8
	Zalacznik 4 Ustęp 9
	Zalacznik 4 Ustęp 10
	Zalacznik 4 Ustęp 11
	Zalacznik 4 Ustęp 12
	Zalacznik 4 Ustęp 13
	Zalacznik 4 Ustęp 14
	Zalacznik 4 Ustęp 15
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 10 (10)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 11 (11)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 12 (12)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 13 (13)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 14 (14)
	Zalacznik 4 Ustęp 15 Tiret 15 (15)

	Zalacznik 4 Ustęp 16
	Zalacznik 4 Ustęp 17


